PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUÍPE
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº.01/2019-   DOS PRAZOS DE PAGAMENTO
 DA CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA
                   O PREFEITO MUNICIPAL DE CATUÍPE, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuição legais, torna público conforme preceitua a Lei nº.1.651, de 29 de setembro de 2010 e Lei Municipal nº.1.949/2015, torna público o lançamento da Contribuição de Melhoria e os prazos para pagamento, dos Imóveis em anexo relacionados, sendo que o pagamento deverá ser realizados nos seguintes prazos e  condições:
                        I – À vista, em cota única, até o dia 28 de junho de 2019, com desconto de 30% (trinta por cento) sobre o valor devido.

                        II – Em cota única, até o dia 31 de julho de 2019, com desconto de 20% (vinte por cento) sobre o valor devido.

                        III - Em cota única, até o dia 30 de agosto de 2019, com desconto de 10% (dez por cento) sobre o valor devido.

                        IV – Ou em até 36 (trinta e seis) parcelas iguais mensais e sucessivas, sem desconto, com acréscimo mensal das parcelas, correção monetária pelo (IGPM) e juros de 1% (um por cento) ao mês.

As guia de recolhimentos estão a disposição dos contribuintes junto ao Departamento de Arrecadação do Município e poderão ser retirados a partir desta data.

Desta forma, ficam notificados do lançamento todos os contribuintes proprietários e  possuidores de imóveis constante na relação em anexo.

                                                           GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
                                                           CATUÍPE, 06 DE MAIO DE 2019.

JOELSON ANTÔNIO BARONI
Prefeito Municipal
Registre-se e publique-se

OSMAR DAL ROSS
Secretário da Fazenda
	RELAÇÃO DOS IMÓVEIS COM OS  VALORES DA CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA

	N˚.
	CONTRIBUINTE
	ENDEREÇOS: 463m X 8m
	 VALOR DA CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA

	CADASTRO

	43900000
	Maicon Alex Bottega
	Rua Luiz Schiavo
	1.999,20

	43800000
	Naiara Dallepiane dos Santos
	Rua Luiz Schiavo
	1.975,68

	43700000
	André Luiz Dalsochio de Souza
	Rua Luiz Schiavo
	1.999,20

	3168000
	Sucessores de João Batista Libardoni
	Rua Luiz Schiavo
	5.974,08

	816000
	Nedel, Dalla Corte & Cia Ltda
	Rua Alcindo L. de Souza
	2.274,00

	824000
	Carlos Przybulinski
	Rua Alcindo L. de Souza
	1.212,00

	323200
	Emerson Antonio Smaniotto
	Rua Alcindo L. de Souza
	1.062,60

	TOTAL

	16.496,76

O Prefeito Municipal, determina que seja realizado o lançamento das contribuições de melhorias dos contribuintes acima, para cobrança conforme a Lei nº.1.949/2015 e Edital nº.01/2019 de Notificação dos Prazos de Pagamento da Contribuição de Melhoria..

                                             Catuípe-RS, 06 de maio de 2019.
JOELSON ANTÔNIO BARONI                                    OSMAR DAL ROSS

Prefeito Municipal                                                         Secretário da Fazenda